18,00 m² 100746 19,18 5,73 ( 24,91)     ( 448,41)         2,28%

4 DIVERSOS 1.545,73 2,01%

4.1 LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. 
AF_04/2019

390,19 m² 99811 3,05 0,91 3,96 1.545,73 100,00%

TOTAL (R$) 76.888,49 100,00%

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R$ 76.888,49 (setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos)

José Haroldo Machado Júnior
Analista Judiciário - Engenheiro 

CREA 190.067.756-3
SENGE/COADI/SAOF

Seção de Engenharia/COADI/SAOF

Cálculo do BDI, segundo fórmula do Acórdão 2622/2013-TCU-Pleno:

ELABORAÇÃO DE PROJETOS